



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO/RO

CÂMARA MUNICIPAL
FIS Nº 1204
ALTO PARAÍSO - RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 006/CMAP/2020

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO/RO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2020** referente à *Sistema de Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisição de materiais de consumo, limpeza e materiais para manutenção do prédio com entrega parcelada, para atender a este Poder Legislativo pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no anexo I (Termo de Referência) regulamentado pelo Processo Administrativo nº 006/CMAP/2020.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: **ANDRADE & ANDRADE LTDA - 11.110.685/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	130,00	GALÃO	Água Mineral natural sem gás, acondicionada em galão de 20 litros de polycarbonato retornável, deverá estar dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária ANVISA, com marca, procedência e validade impressos no rótulo do produto.	friagua	galao 20lt	R\$ 6,79	R\$ 882,70	R\$ 6,99	R\$ 908,70	2,86 %	R\$ 0,20
3	300,00	FARDO	Água Mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas PET de 500 ml, deverá estar dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária ANVISA, com marca, procedência e validade impressos no rótulo do produto. Fardo com 12 garrafas de 500 ml cada.	lindagua	fardo 12 und	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00	R\$ 10,08	R\$ 3.024,00	2,88 %	R\$ 0,29
4	180,00	PCT	Açúcar de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca, odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 2kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	doce dia	10 pct	R\$ 4,89	R\$ 880,20	R\$ 5,72	R\$ 1.029,60	14,51 %	R\$ 0,83
5	200,00	PCT	Café torrado e moído embalado a vácuo - Embalagem de 500g, puro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	rio acre	rio acre	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	R\$ 10,12	R\$ 2.024,00	31,92 %	R\$ 3,23
6	100,00	PCT	Chá Mate, acondicionado em embalagem de 250 gramas, o produto deverá conter classificação, marca do fabricante e data de fabricação, com prazo de validade não inferior a 06 meses da data da entrega.	chileno	chileno	R\$ 5,04	R\$ 504,00	R\$ 9,56	R\$ 956,00	47,28 %	R\$ 4,52

Subtotal Adjudicado R\$ 8.193,97 Subtotal Orçado R\$ 10.310,77 20,63% R\$ 2.116,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,00	UND	Lápis borracha office of/7000	stamp	stamp	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 3,93	R\$ 39,30	3,31 %	R\$ 0,13
11	25,00	UND	Fita Autoadesiva, Crepe, larga medindo 5 cm x 50 m, composição: cola aquosa (atóxica).	bernardo	bernardo	R\$ 4,19	R\$ 104,75	R\$ 4,19	R\$ 104,75	0,00	0,00
24	10,00	UND	Cola Branca 90g, para colar papeis, papelão.	bic	bic	R\$ 1,26	R\$ 12,60	R\$ 2,52	R\$ 25,20	50,00 %	R\$ 1,26
33	2,00	UND	Extensão elétrica 15 metros, cabo PP plano, condutor de cobre eletrolítico/PVC, potência máxima em 220v: 4.400W, tomada e plugue injetados em PVC com terminais em latão e separador de nylon. Certificado pelo INMETRO.	luster	15m	R\$ 47,88	R\$ 95,76	R\$ 47,88	R\$ 95,76	0,00	0,00
34	4,00	UND	Extensão elétrica 5 metros, com cabo PP, bivolt, 3 tomadas. Certificado pelo INMETRO.	luster	5mt	R\$ 21,81	R\$ 87,24	R\$ 21,81	R\$ 87,24	0,00	0,00
45	5,00	UND	Sifão sanfonado universal	astra	astra	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 7,96	R\$ 39,80	12,06 %	R\$ 0,96
51	50,00	UND	DESODORIZADOR 360 ML Apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental. Sendo nas fragrâncias de: lavanda, cheirinho de bebê, brisa ou floral e embalagem de 360 ml. O produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	glade	360ml	R\$ 7,03	R\$ 351,50	R\$ 9,45	R\$ 472,50	25,61 %	R\$ 2,42
56	8,00	UND	SABÃO EM BARRA Sabão base glicerinado (ácidos graxos de sebo e hidróxido de sódio). Contendo 5 unidades com o peso de 200g.	jamary	kg	R\$ 4,79	R\$ 38,32	R\$ 8,54	R\$ 68,32	43,91 %	R\$ 3,75
58	60,00	UND	INSETICIDA Veneno para insetos, aerossol. Embalagem com aproximadamente 380 ml a 400 ml contendo no rotulo os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	raid	aerosol	R\$ 6,34	R\$ 380,40	R\$ 11,54	R\$ 692,40	45,06 %	R\$ 5,20
59	30,00	PCT	ESPONJA DE AÇO Composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	assolan	8und	R\$ 1,23	R\$ 36,90	R\$ 1,23	R\$ 36,90	0,00	0,00
68	40,00	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 500 ML Embalagem de 500 ml, ideal para limpeza das mãos de forma suave que não agride a pele, com fragrância agradável, deverá conter no rotulo orientações dermatológicas do produto.	stillife	sillife	R\$ 6,55	R\$ 262,00	R\$ 13,39	R\$ 535,60	51,08 %	R\$ 6,84
74	10,00	UND	PRATO DE VIDRO PARA REFEIÇÕES Redondo na cor transparente.	duralex	duralex	R\$ 5,24	R\$ 52,40	R\$ 5,24	R\$ 52,40	0,00	0,00
82	10,00	UND	PILHA A23 12V Condicionada em embalagem tipo cartela com uma unidade.	panasonic	12v	R\$ 11,72	R\$ 117,20	R\$ 11,83	R\$ 118,30	0,93 %	R\$ 0,11
Subtotal Adjudicado R\$ 8.193,97						Subtotal Orçado R\$ 10.310,77		20,53%		R\$ 2.116,80	

Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - 13.807.868/0001-40

CÂMARA MUNICIPAL
FIS Nº 1206
ALTO PARAÍSO - RO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	UND	Caneta Esferográfica, Cor Azul, caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita média (1.0) mm, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	BIC CRISTAL	BIC CRISTAL	R\$ 0,72	R\$ 36,00	R\$ 0,72	R\$ 36,00	0,00	0,00
12	20,00	UND	Caneta Marca Texto na cor Amarelo Fluorescente, para grifar e marcar, ponta facetada.	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	0,00	0,00
14	70,00	UND	Caixa arquivo:	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,74	R\$ 261,80	R\$ 3,74	R\$ 261,80	0,00	0,00
31	100,00	RESMA	Papel sulfite 75g, alcalino, tamanho A4 na cor branca, resma de 500 folhas cada uma.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00	21,82 %	R\$ 4,62
48	130,00	PCT	SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno, aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13056.	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 3,55	R\$ 461,50	R\$ 4,07	R\$ 529,10	12,78 %	R\$ 0,52
50	130,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML 1000 ML 50 Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, com no mínimo 2,5% de cloro ativo, incolor, lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a nbr 13390/2006. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro do ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p). Número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem.	GBEL	GBEL	R\$ 1,72	R\$ 223,60	R\$ 2,71	R\$ 352,30	36,53 %	R\$ 0,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.670,30		Subtotal Orçado R\$ 6.473,18		27,85%	R\$ 1.802,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	120,00	UND	LIMPADOR MULTI USO 500 ML Para limpeza pesada, ideal para limpar chão e superfície, instantâneo, embalagem plástica de 500 ml, com três ações: limpa, desengordura e perfuma o ambiente, fragrâncias diversas.	AZULIM	AZULIM	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 3,85	R\$ 462,00	35,06 %	R\$ 1,35
55	130,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Composição com tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água, para lavar louças, em frasco plástico de 500 ml.	AZULIM	AZULIM	R\$ 1,38	R\$ 179,40	R\$ 2,01	R\$ 261,30	31,34 %	R\$ 0,63
61	50,00	UND	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO Pano de chão 100% algodão medindo 60x80 cm.	RAFIPLAST	RAFIPLAST	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 8,91	R\$ 445,50	32,66 %	R\$ 2,91
62	8,00	UND	RODO EM PLÁSTICO 60 CM Com duas lâminas em e.v.a ou borracha natural com largura aproximada de 60 cm. Base em plástico rígido com cabo de madeira plastificada e ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	CARVALHO	CARVALHO	R\$ 6,00	R\$ 48,00	R\$ 19,81	R\$ 158,48	69,71 %	R\$ 13,81
69	150,00	PCT	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 UNIDADE Papel higiênico destinado à higiene pessoal, 100% celulose, picotado, gofrado, folhas duplas na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm, a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 6,13	R\$ 919,50	42,90 %	R\$ 2,63
75	10,00	CX	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML Capacidade de 180 ml, sendo a caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 79,88	R\$ 798,80	27,39 %	R\$ 21,88
77	20,00	PCT	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 UND Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca, super-resistente e rápida absorção. Pacote com 02 rolos de 50 toalhas medindo aproximadamente 20x22cm.	CAMERATTA	CAMERATTA	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 5,07	R\$ 101,40	30,97 %	R\$ 1,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.670,30		Subtotal Orçado R\$ 6.473,18		27,85%	R\$ 1.802,88

Fornecedor: ECOLIM EIRELI - 17.221.558/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	50,00	PCT	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS Capacidade 100 litros com material polietileno, nas dimensões, 75x90 cm espessura, 12 micras aplicação para coleta de lixo. Pacote com 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13056.	RAVA	100 LT	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 4,60	R\$ 230,00	41,30 %	R\$ 1,90
52	270,00	UND	DESINFETANTE 1000 ML FRS 1000 ML 250 Desinfetantes germicidas para desinfetar, limpar e perfumar, contendo 1000 ml, fragrâncias variadas.	GBEL	1 LT	R\$ 2,59	R\$ 699,30	R\$ 5,01	R\$ 1.352,70	48,30 %	R\$ 2,42
54	8,00	UND	LIMPA VIDRO 500 ML Limpa vidro, tipo líquido, cor incolor/azul, frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UZZO	500 ML	R\$ 6,60	R\$ 52,80	R\$ 8,49	R\$ 67,92	22,26 %	R\$ 1,89
57	50,00	UND	SABÃO EM PÓ SACHÊ DE 500 GR De 1ª qualidade, biodegradável, com amaciante acondicionado em sachê de 500 gr. o produto deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA" o nome do fabricante ou importador, endereço, composição química e o número de telefone do Sac, número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presente no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 12 meses, a contar da data de entrega.	GIRANDO SOL	500 GR	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 5,16	R\$ 258,00	42,05 %	R\$ 2,17
60	30,00	UND	ESPONJA MULTI USO Para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo aproximadamente 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela e verde.	BETTANIN	D FACE	R\$ 0,58	R\$ 17,40	R\$ 1,68	R\$ 50,40	65,48 %	R\$ 1,10
64	2,00	UND	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS Material plástico, reforçado de alta qualidade e durabilidade, sendo a alça de arame galvanizado, podendo ser de cores variadas.	ARQPLAST	20 LT	R\$ 12,65	R\$ 25,30	R\$ 15,59	R\$ 31,18	18,86 %	R\$ 2,94
67	2,00	UND	FLANELA 100% algodão medindo 38x58cm.	MATEX	38X58CM	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,36	R\$ 6,72	10,71 %	R\$ 0,36
70	6,00	UND	COADOR DE CAFÉ, coador colonial em malha alvejado confeccionado com fios de algodão, haste de metal leve, circunferência de 20, 5 cm aproximadamente.	QUENTINHO	UND	R\$ 4,60	R\$ 27,60	R\$ 6,22	R\$ 37,32	26,05 %	R\$ 1,62
Subtotal Adjudicado R\$ 2.022,90						Subtotal Orçado R\$ 3.087,59		34,48%		R\$ 1.064,69	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	10,00	UND	PANO DE PRATO Em tecido 100% algodão, medindo 65X40, cores variadas.	TEXTIL	65X40CM	R\$ 4,25	R\$ 42,50	R\$ 4,46	R\$ 44,60	4,71 %	R\$ 0,21
76	5,00	CX	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ E CHÁ 50 ML Capacidade de 50 ml, sendo a caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	MINAPLAST	50 ML	R\$ 79,90	R\$ 399,50	R\$ 87,19	R\$ 435,95	8,36 %	R\$ 7,29
78	40,00	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 22X21 Papel toalha para suporte com as seguintes descrições: cor branca, textura com folha simples, gofrado, alta resistência, gramatura de 27 a 28 g/m2, matéria prima 100% de fibras celulósicas, com formato de folhas intercaladas, 2 dobras, pacote com 1000 unidades.	SOFTPEL	INTERFOLHA	R\$ 11,70	R\$ 468,00	R\$ 14,32	R\$ 572,80	18,30 %	R\$ 2,62
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.022,90		Subtotal Orçado R\$ 3.087,59		34,48%	R\$ 1.064,69

Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI - 63.772.925/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	UND	Grampeador de papel em metal, 50 folhas, na cor preto	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 47,63	R\$ 238,15	R\$ 47,63	R\$ 238,15	0,00	0,00
10	3,00	UND	Perfurador de papel dois furos, cor preto, capacidade para perfurar até 40 folhas	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 38,83	R\$ 116,49	R\$ 38,83	R\$ 116,49	0,00	0,00
13	20,00	UND	CD-RW regrável, 700MB	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,01	R\$ 80,20	R\$ 4,01	R\$ 80,20	0,00	0,00
16	100,00	UND	Envelope A4 32X22 cm, cor amarelo	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,33	R\$ 33,00	R\$ 0,33	R\$ 33,00	0,00	0,00
20	5,00	UND	Tinta original para impressora Epson L365, 70 ml, cor preto	KORA	KORA	R\$ 53,23	R\$ 266,15	R\$ 53,23	R\$ 266,15	0,00	0,00
21	50,00	UND	Pasta plástica transparente com triho, na cor azul	ACP	ACP	R\$ 3,46	R\$ 173,00	R\$ 3,46	R\$ 173,00	0,00	0,00
22	20,00	UND	Pasta com triho, na cor amarelo	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,13	R\$ 42,60	R\$ 2,13	R\$ 42,60	0,00	0,00
23	50,00	UND	Pasta com triho, na cor vermelha	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,13	R\$ 106,50	R\$ 2,13	R\$ 106,50	0,00	0,00
25	10,00	CX	CLIPS 2/0, cliques para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, Galvanizados. Caixa com 50 unidades	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 2,33	R\$ 23,30	R\$ 2,33	R\$ 23,30	0,00	0,00
26	100,00	UND	Pasta suspensa em cartão 240 g/m² marmorizado plastificada, haste plástica, acompanha grampos plásticos, visores e etiquetas.	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,66	R\$ 266,00	R\$ 2,66	R\$ 266,00	0,00	0,00
27	5,00	UND	Tinta para carimbo 40 ml, na cor preto composição água, corantes orgânicos, glicerol e conservantes	RADEX	RADEX	R\$ 4,67	R\$ 23,35	R\$ 4,67	R\$ 23,35	0,00	0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.274,48		Subtotal Orçado R\$ 2.355,32		3,43%	R\$ 80,84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	10,00	CX	Colchete broche número 10, fabricado em chapa de aço revestido, produto não perecível com prazo de validade indeterminado.	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 6,97	R\$ 69,70	R\$ 6,97	R\$ 69,70	0,00	0,00
29	10,00	CX	Colchete broche número 12, fabricado em chapa de aço revestido, produto não perecível com prazo de validade indeterminado.	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 10,20	R\$ 102,00	11,76 %	R\$ 1,20
30	20,00	UND	Envelope para CD/DVD, no formato 126x126mm, produzido em papel off-set 75 g/m², com janela em plástico	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,48	R\$ 9,60	R\$ 0,48	R\$ 9,60	0,00	0,00
63	3,00	UND	VASSOURA DE PELO Sintético de nylon, cabo de madeira, medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo.	CARVALHO	CARVALHO	R\$ 12,79	R\$ 38,37	R\$ 13,90	R\$ 41,70	7,99 %	R\$ 1,11
65	1,00	UND	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA SABÃO, BUCHA E DETERGENTE PARA PIA	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 9,82	R\$ 9,82	R\$ 9,82	R\$ 9,82	0,00	0,00
66	2,00	UND	AVENTAL PLÁSTICO Impermeável de segurança em pvc (plástico) forrado com bainha 120 x70 cm, material higiênico de alta durabilidade, alça reforçada (a mesma utilizada em mochilas) de nylon 6.	MAICOL	MAICOL	R\$ 13,35	R\$ 26,70	R\$ 13,36	R\$ 26,72	0,07 %	R\$ 0,01
71	2,00	UND	CANECO DE ALUMÍNIO NÚMERO 14 Com capacidade de 02 litros, cabo de baquelite.	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 23,13	R\$ 46,26	R\$ 23,13	R\$ 46,26	0,00	0,00
72	2,00	UND	GARRAFA TÉRMICA Garrafa térmica revestimento externo de aço inox, ampola de vidro, pressão e alça tendo a com capacidade aproximadamente de 1800 ML a 2000 ML.	INVICTA	INVICTA	R\$ 101,27	R\$ 202,54	R\$ 101,27	R\$ 202,54	0,00	0,00
79	30,00	UND	ALCOOL EM GEL 70% 500 GR Álcool em gel etílico hidratado indicado para higienização de superfícies em geral com embalagem de 500 gr.	MEGA	MEGA	R\$ 6,86	R\$ 205,80	R\$ 6,86	R\$ 205,80	0,00	0,00
80	15,00	UND	PILHA AAA ALCALINA Condicionada em embalagem tipo cartela com duas unidades.	ELGIN	ELGIN	R\$ 5,99	R\$ 89,85	R\$ 7,62	R\$ 114,30	21,39 %	R\$ 1,63
81	20,00	UND	PILHA AA ALCALINA Condicionada em embalagem tipo cartela com duas unidades.	ELGIN	ELGIN	R\$ 5,02	R\$ 100,40	R\$ 7,07	R\$ 141,40	29,00 %	R\$ 2,05
83	2,00	UND	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 GR. Utilizado para colar metais, madeiras, papéis, porcelanas, borrachas, plásticos e outros.	ELGIN	ELGIN	R\$ 8,35	R\$ 16,70	R\$ 8,37	R\$ 16,74	0,24 %	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.274,48		Subtotal Orçado R\$ 2.355,32		3,43%	R\$ 80,84

Fornecedor: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 15.749.688/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 627,00		Subtotal Orçado R\$ 628,45		0,23%	R\$ 1,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	8,00	UND	Thonner para impressora laser M1102 MFP	PREMIUM QUALITY	PREMIUM QUALITY	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 35,10	R\$ 280,80	0,28 %	R\$ 0,10
18	5,00	UND	Thonner para impressora laser M1120 MFP	PREMIUM QUALITY	PREMIUM QUALITY	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 35,10	R\$ 175,50	0,28 %	R\$ 0,10
19	5,00	UND	Thonner para impressora Brother DCP 1617 NW - DR 1060.	PREMIUM QUALITY	PREMIUM QUALITY	R\$ 34,40	R\$ 172,00	R\$ 34,43	R\$ 172,15	0,09 %	R\$ 0,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 627,00		Subtotal Orçado R\$ 628,45		0,23%	R\$ 1,45

Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI - 03.363.727/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	30,00	MTS	Fio cabo flexível elétrico 10mm, tensão 450/750V, antichama, revestimento de PVC, rolo 30 metros, certificado pelo INMETRE	CORFIO	CORFIO	R\$ 5,69	R\$ 170,70	R\$ 6,29	R\$ 188,70	9,54 %	R\$ 0,60
35	2,00	UND	Cadeado 25mm latão, haste em aço endurecido, corpo e chaves em latão	PADO	PADO	R\$ 18,85	R\$ 37,70	R\$ 20,50	R\$ 41,00	8,05 %	R\$ 1,65
36	50,00	UND	Lâmpada espiral fluorescente, luz branca 36W=130W, 6.500K, dimensões 70m x 179m, base de rosca E27 para soquete comum, tensão 127V, eficiência luminosa 60lm/W, fluxo luminoso (lm) 2160.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 35,99	R\$ 1.799,50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	10,03 %	R\$ 4,01
37	50,00	UND	Lâmpada espiral fluorescente 25W, cor 6.400k, 110V-127V, luz branca, equivalência 90W, base E- 27	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 16,49	R\$ 824,50	R\$ 20,58	R\$ 1.029,00	19,87 %	R\$ 4,09
38	25,00	UND	Canaleta com adesivo, 20x12mm com 2 metros, branca, fechamento hermético, com película protetora.	PERLEX	PERLEX	R\$ 6,88	R\$ 172,00	R\$ 6,88	R\$ 172,00	0,00	0,00
42	5,00	UND	Bocal, receptáculo de lâmpada comum e LED E27, de porcelana.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 4,47	R\$ 22,35	R\$ 5,11	R\$ 25,55	12,52 %	R\$ 0,64
43	1,00	UND	Bomba d'água submersa para poço 850 de potência, 110V.	VIBRAGUA	VIBRAGUA	R\$ 212,19	R\$ 212,19	R\$ 212,19	R\$ 212,19	0,00	0,00
44	3,00	UND	Caixa de descarga, de polietileno, na cor branca de 08 litros	TIGRE	TIGRE	R\$ 30,50	R\$ 91,50	R\$ 30,50	R\$ 91,50	0,00	0,00
46	2,00	UND	Registro de plástico de 50 mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 20,15	R\$ 40,30	R\$ 20,15	R\$ 40,30	0,00	0,00
47	5,00	UND	Tomada e embutir para parede de alvenaria.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,76	R\$ 38,80	R\$ 7,76	R\$ 38,80	0,00	0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.409,54		Subtotal Orçado R\$ 3.839,04		11,19%	R\$ 429,50

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 21.198,19	R\$ 26.694,35	20,59%	R\$ 5.496,16

C

C

C

C

CÂMARA MUNICIPAL
Fis Nº 1282
ALTO PARAÍSO - RO

Alto Paraíso-RO, 30 de Junho de 2020.


THIAGO SANTOS DE SOUZA
PREGOEIRO